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Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2008

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans

 158.092,93 128.489.266,75  128.331.173,82 2.290  31,02  26,91  44,90 229  55,48  26,89 31,02 2.290  53,495 53,576Andalucía / Andalucia

 6.627,71 32.899.895,19  32.893.267,48 409  5,54  6,89  3,14 16  2,33  6,89 5,54 409  57,870 57,881Aragón / Aragon

 0,00 46.638,37  46.638,37 1  0,01  0,01  0,00 0  0,00  0,01 0,01 1  36,956 36,956Asturias / Asturias

 11.704,99 25.386.021,77  25.374.316,78 332  4,50  5,32  3,33 17  4,11  5,32 4,50 332  60,504 60,531Canarias / Canary Islands

 0,00 170.008,23  170.008,23 2  0,03  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,03 2  34,816 34,816Cantabria / Cantabria

 4.249,50 15.970.269,33  15.966.019,83 265  3,59  3,34  2,94 15  1,49  3,35 3,59 265  56,592 56,606Castilla y León / Castilla-Leon

 5.741,48 21.355.447,42  21.349.705,94 569  7,71  4,47  3,73 19  2,01  4,47 7,71 569  48,703 48,718Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 7.134,29 15.758.132,71  15.750.998,42 183  2,48  3,30  2,75 14  2,50  3,30 2,48 183  56,944 56,974Cataluña / Catalonia

 0,00 134.376,90  134.376,90 1  0,01  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,01 1  70,154 70,154Ceuta / Ceuta

 21.834,64 73.713.866,82  73.692.032,18 1.340  18,15  15,44  11,76 60  7,66  15,44 18,15 1.340  53,728 53,745Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 116.528,84  116.528,84 2  0,03  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,03 2  47,681 47,681Extremadura / Extremadura

 455,94 379.661,02  379.205,08 7  0,09  0,08  0,20 1  0,16  0,08 0,09 7  56,668 56,764Galicia / Galicia

 22.906,09 15.430.357,48  15.407.451,39 147  1,99  3,23  6,86 35  8,04  3,23 1,99 147  61,099 61,191Islas Baleares / Balearic Islands

 2.594,94 22.823.295,25  22.820.700,31 284  3,85  4,78  1,96 10  0,91  4,78 3,85 284  55,986 55,994La Rioja / La Rioja

 4.907,12 10.544.700,85  10.539.793,73 102  1,38  2,21  0,78 4  1,72  2,21 1,38 102  54,831 54,839Madrid / Madrid

 84,45 1.978.602,19  1.978.517,74 35  0,47  0,41  0,20 1  0,03  0,41 0,47 35  50,916 50,919Melilla / Melilla

 20.642,31 21.535.554,81  21.514.912,50 333  4,51  4,51  9,61 49  7,24  4,51 4,51 333  55,927 55,986Murcia / Murcia

 13.377,56 50.659.241,50  50.645.863,94 657  8,90  10,61  6,08 31  4,69  10,61 8,90 657  53,332 53,346Navarra / Navarra

 4.589,48 40.093.567,62  40.088.978,14 423  5,73  8,40  1,76 9  1,61  8,40 5,73 423  60,299 60,306País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

100,00 477.485.433,05100,00 7.382

 331.256,12
 415,01

 64.682,39

100,00 284.943,43100,00 510

 558,71
 0,32

 13.960,22

100,00 477.200.489,62100,00 7.382

 64.643,79
 415,01

 331.256,12

 55,253 55,290
 49,191 49,222
 0,234 0,234

 91,568 94,056
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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